Universitätsbibliothek Paderborn

**Tribunal Poenitentiæ Sev Libri Dvo Prior De Poenitente Ut
Reo Posterior De Confessario Ut Judice**

Stoz, Matthäus

Anno M.DC.LXXXIX.

§. 2. De numerica peccatorum externorum multiplicatione, & in primis de physica.

urn:nbn:de:hbz:466:1-37144

§. II.

De numerica peccatorum externorum multiplicatione, & in primis de Physica.

Non raro evenit, ut, quemadmodum n. 562. in exponendo numero peccatorum merè internorum dixi difficultatem emergere, eadem quoque occurrat in numero & modo explicandi peccata externa, sive ore ea perficiantur, sive opere. Huius ergo ut obvia eatur, sequentia ante oculos habenda sunt.

572. Et quidem certum est, ad unitatem peccati externi non sufficere, quod ex una voluntate prava interna proveniant plura externa, si nullam inter se habent unitatem & connexionem. Est communis; & per se patet. Et ideo si quis cogit de ludo duobus distinctis diebus, quorum uterque festivus sit, & vi-
dens, ea occasione Sacrum omissum iri, decernat uno actu, ludere utroque die; tot tamen committit peccata, quot diebus festis omittit Missam audire. Idem est de eo, qui uno actu voluntatis decernit per plures dies non recitare horas canonicas, tota quadragesimâ non jejunare, plures occidere, plures puellas violare &c. nam & iste tot distincta peccata committit, quod postea fornicationes, homicidia &c. committit.

573. II. Certum quoque est, ad unitatem peccati externi non sufficere unitatem temporis, quo utraque actio fit: ut si quis eodem illo tempore, quo blasphemat, etiam furetur, fornicetur &c. nam non obstante ea temporis unitate adhuc actiones illae manent distinctæ, nec ullam inter se habent connexionem.

574. III. Peccata externa multiplicantur numero, quando interrumpuntur per propositum contrarium. Tann. n. 54. ex communi: quando enim apponitur voluntas contraria, jam prior voluntas nullo modo amplius manet, nec influit in opus postea securum; sed requiritur nova alia voluntas à priori independens, quæ de novo causet operationem, vel omissionem malam sequentem. Et ideo licet, qui longo tempore omitit restitutionem debitam, unum tantum peccatum commitat; tamen, si eam retinendi voluntatem mutet, seu revocet per voluntatem contrariam, seu per propositum restituendi, peccatum illud ita interrupit, ut, si postea iterum novum alium actum seu propositum elicit non restituendi, novum etiam peccatum commitat non restituendo. Quanquam, ut Lugo. 55. notat, fieri potest, ut hæc interruptio non obster morali peccatorum externorum unitati, de qua postea; ut si quis die jejunii comedat carnes, & jam satur faciat propositum deinceps abstinenti, apposito autem serculo grato resumat animum, & iterum ex carnibus comedat; aut si quis vindictæ causâ aliquis pugno percutiat, & post tres ieiuss cesseret cum animo ulterius non percutiendi: at quia fortem percutitus adhuc ostendit contemptum, statim iterum bis aut ter illum percutiat. In his enim casibus nemo dicet, duo fuisse peccata: quia illa brevis voluntas non impedivit unitatem actionis & vindictæ.